
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.8

.2
0
2
0
 9

:4
4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Karolína Brožová 

Číslo studenta:  E18493 

Název diplomové práce:  Populační růst Středočeského kraje a jeho reflexe ve strategických rozvojových 

 dokumentech 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zhodnotit současný demografický vývoj Středočeského 

kraje a jeho reflexi ve strategických rozvojových dokumentech kraje a vybraných 

měst. 

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Matěja, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se jeví jako pečlivě zpracovaná, je vhodně strukturovaná a vykazuje vysokou úroveň po 

obsahové i formální stránce. K jejím hlavním pozitivům řadím systematičnost zpracování, logickou strukturu 

a komplexnost uchopení zkoumané problematiky. Velmi oceňuji rozsah provedené demografické analýzy, a to 

jak z hlediska časového rozpětí dvaceti let, tak z hlediska územního zaměření na populační vývoj celého kraje, 

jeho 12 okresů i všech 84 měst. Rovněž hodnocení reflexe populačního vývoje ve strategických rozvojových 

dokumentech kraje a vybraných šesti měst považuji za dobře uchopené a zdařile zpracované. Zvolené téma práce 

hodnotím jako aktuální, zajímavé a současně i velmi významné. 

Drobné výhrady mám jen k jazykové úrovni práce, zejména k její stylistice – v některých pasážích práce dochází 

k opakovanému užívání stejných slov (např. „věnována“, „je zřejmé“). Překlepy se vyskytují jen sporadicky – 

např. v titulku obr. 7. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Při kontrole plagiátorství nebyl nalezen žádný podobný dokument (nejvyšší míra podobnosti 0 %). Tato 

diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Středočeský kraj má ze všech krajů České republiky největší rozlohu, nejvíce obyvatel i největší počet obcí. Jeho 

krajský úřad přitom sídlí v Praze. Domníváte se, že jeho územní podoba byla při obnově krajského zřízení 

vymezena optimálně? Svou odpověď, prosím, zdůvodněte a případně i naznačte jiné možnosti územního 

uspořádání centrální části Čech. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 20. 8. 2020 

Podpis     ………………………………… 


